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Libštátský zpravodaj 

č. 12 – prosinec 2013 

 

Ze starostova stolu  
 

Vážení spoluobčané,  

konec roku se nabízí ke krátké rekapitulaci letošních pozitivních 

událostí, jež jsou dobré pro nás všechny.  
 

Po deseti letech se naší obci podařilo splatit pětimiliónový dluh, 

který jsme získali před deseti lety na výstavbu DPS a díky tomu vstupujeme 

do nového roku 2014 nezadlužení.  
 

Díky rozhodnutí zastupitelstva jsme postavili nový most u kina, který od 5. prosince 2013 

může bezpečně sloužit pěší i silniční dopravě přes řeku Olešku. Tato stavba proběhla v rekordně 

krátké době. Proto mi dovolte, abych poděkoval všem dotčeným úředníkům, kteří mi vyšli vstříc a 

operativně vyhotovili potřebné doklady. Díky jejich pochopení jsem měl v ruce stavební povolení za 

cca 10 týdnů. Za velmi rychlou realizaci stavby mi dovolte za obec Libštát vyslovit upřímné uznání a 

poděkování majiteli stavební firmy panu Josefu Chuchlíkovi z Libštátu a všem jeho 

spolupracovníkům.  
 

Letos na podzim jsme dokončili zateplení školky (i s přilehlými byty) včetně změny vytápění 

tepelným čerpadlem s pomocí státní dotace. Díky tomu budeme šetřit náklady na energie cca 200 

000,-Kč ročně. I za tuto stavbu náleží panu Josefu Chuchlíkovi z Libštátu a všem jeho 

spolupracovníkům poděkování za uskutečněné dílo.  
 

Zastupitelstvo se rozhodlo, že se zaměříme na majetkové vztahy všech cest užívaných jako 

obecní komunikace. Z tohoto důvodu jsme začali se zaměřením cest počínaje od Končin. Cesty často 

leží na pozemcích soukromých majitelů a záměrem obce je v příštích letech dát vlastnické vztahy 

právně a katastrálně do pořádku. Budeme vděčni všem majitelům pozemků, kterých se to týká, pokud 

s námi budou operativně spolupracovat. Ve svém důsledku se to projeví i v lepším zajištění dopravní 

obslužnosti (opravy a zimní údržba) pro tyto občany.  
 

V říjnu 2013 se uskutečnilo společné setkání zastupitelů obce Libštát a obce Košťálov, 

abychom si ujasnili další postup při společné výstavbě kanalizace. V příštím roce chce Košťálov začít 

stavět čističku odpadních vod i kanalizaci. Obec Libštát zatím výstavbu nemohla zahájit z důvodů 

absence dotace. Pokud k výstavbě v budoucnu přistoupíme, musíme mít dostatečnou finanční rezervu 

na krytí investičních nákladů včetně nepředpokládatelných výdajů.  
 

Poslední dobrá zpráva se týká nevyhovující silnice z Libštátu do Lomnice nad Popelkou. 

Pokud to teplotní podmínky dovolí, tak v tuto chvíli, co čtete tyto řádky, bychom již měli mít tuto 

silnici opravenou.  
 

Přeji Vám všem klidné Vánoce i šťastný vstup do nového roku 2014.  

Luděk Opočenský, starosta obce 
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Informace z kanceláře OÚ Libštát 
Ztráty a nálezy 

Občané nám do kanceláře často přinášejí různé nálezy. Nejčastěji se jedná o klíče, brýle a další 

podobné předměty. V září byla nalezena igelitová taška, která obsahovala i peněženku s nevelkým 

finančním obnosem.  

Neváhejte nás kontaktovat, pokud Vás potká nějaká ztráta. Může se stát, že věc zůstane ležet 

na úřadě, a přitom stačí jen se optat. 
 

Úřední hodiny v době vánočních svátků 

Upozorňujeme občany na omezení úředních hodin v období od 23. 12. 2013 do 31. 12. 2013, dle 

rozpisu. 

Pondělí 23. 12.  8:00 – 12:00  

Pátek  27. 12.  dovolená 

Pondělí 30. 12.  8:00 – 11:30 12:30 – 15:00!  

poslední zkrácený úřední den v roce 2013 

Úterý  31. 12.  dovolená 

Zaměstnanci obce Libštát Vám přejí spokojené Vánoce a hodně zdraví do roku 2014. 

          Ivana Janatová 

 

Činnost a úspěchy žáků  Masarykovy ZŠ 
Ve školním roce 2012/2013 se děti 

tradičně zapojily do sběrových akcí a dařilo se 

jim. Shromáždily celkem 59,7 kg starého pečiva, 

4 463,5 kg papíru, 271 kg elektra, 336 kusů CD, 

60 496 ks pet lahví, 21 419 ks tetrapacků a 8 814 

baterií. Vedle toho, že se žáci učí třídit odpad a 

chovat se ekologicky, získali pro školu finanční 

částku, která bude zpětně použita na činnost dětí 

(odměny, doprava na různé akce atd.) 

Během podzimních měsíců nového školního roku nás, většinou úspěšně, reprezentovali 

sportovci. 22. 10. zvítězili naši fotbalisté na turnaji Cocacola cup ve Studenci a postupují do dalšího 

kola. 24. 10. dosáhli historického úspěchu starší žáci ( D.Vancl, J.Diviš, T.Lukeš, R.Moravec, 

Š.Rouč,D.Havel) v okresním přeboru atletického čtyřboje v Turnově – obsadili  1. místo a postoupili 

do dalších bojů. 21. 11. zvítězily mladší žákyně na turnaji v přehazované v Loukově. 

V listopadu se uskutečnila také jedna výtvarná exkurze – žáci 7. třídy navštívili svíčkárnu Rodas 

v Liberci, kde kromě prohlídky sami tvořili, a v říjnu se deváťáci vydali po stopách historie – 

zkoumali vojenskou pevnost Haničku v Orlických horách. 

25. října se v Kulturním domě Libštát opět hrálo divadlo! 

Žáci 3. a 6. třídy sehráli pro děti ze ZŠ Stará Paka své úspěšné 

představení Trautenberkovy námluvy a staropačtí herci na 

oplátku předvedli dvě ukázky – muzikál a dramatické pásmo na 

téma z české historie. 11. listopadu vystoupili naši herci ještě 

jednou, tentokrát na ZŠ J. Harracha v Jilemnici. 

Šikovné ruce, fantazie a tvořivost se uplatnily při tvorbě 

různých dárkových předmětů, které vyráběli žáci 8. a 9. ročníku, 

děti z 1. stupně a z družiny při výtvarné výchově a pracovních 

činnostech. Šperky z korálků, misky, sklenice a plechovky 

zdobené ubrouskovou technikou, obrázky ze dřeva, moduritu, 

keramiky a papíru jistě udělaly radost všem, kteří si je zakoupili 

na jarmarku 12. října. 

Ani v předvánočním čase nebudeme zahálet, další akce se plánují!   Lenka Malá 
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Zprávičky ze školičky 
Blíží se čas adventu, Vánoc, období bilancování, pro nás jsou to první měsíce nového školního 

roku, příchodu nových dětí. 

Začátek školního roku pro nás byl opravdu plný změn a musím říci, že směrem k tomu 

dobrému.  

Po velice dlouhých letech se školka dočkala rekonstrukce- výměny oken (už nám dovnitř 

nefouká), vnějších dveří, zateplení stropů i celé budovy, nové fasády, nových žaluzií, bezbariérového 

přístupu, místo elektrického topení máme tepelné čerpadlo. 

Celá akce pro nás a obyvatele bytu, posilovny a fit klubu odstartovala již za provozu v půlce 

června a vše pokračovalo po celé prázdniny a i přes nečekané finanční komplikace s přeložením 

krytiny na MŠ, kvůli v minulosti zbudovanému půdnímu bytu, mé obavy, zda se vše stihne včas, 

abychom od září mohly v „ nové školce“ přivítat děti, byly liché. 

Chtěla bych touto cestou poděkovat především vedení obce Libštát, p. starostovi L. 

Opočenskému, p. L. Šefrovi jako stavbyvedoucímu DSLogistic i  jeho pracovní skupině, která u nás 

pracovala, za včasnou a bezproblémovou spolupráci, celému kolektivu mateřské školy za náročný 

úklid, výzdobu a přípravu prostor, p. Hodboďovi za rychlé zhotovení parapetů a nájezdu, v neposlední 

řadě rodičům našich dětí- pí Hodboďové- za ušití nových sáčků, p. Danielovi za úpravu židličky, pí 

Srncové za pomoc při výuce bruslení. 

V příštím roce nás ještě čeká uzavření objektu /z důvodu bezpečnosti/ uzamykatelnou branou, 

oprava stropů v hernách a třídách, drobné obnovy zastaralého vybavení a pak budeme opravdu velice 

hrdí na zázemí pro děti i nás. 

Ve školce máme nyní 41 zapsaných dětí, nejen 

z Libštátu, velmi nás těší, že cestu k nám si našli i rodiče dětí 

z jiných obcí. 

Pro letošní rok měly děti možnost vybrat si z několika 

aktivit – výuky anglického jazyka pro pokročilé i začátečníky, 

bruslení, plavání a ozdravný pobyt v solno-jodové jeskyni, 

mají zajištěnou logopedickou prevenci od p. Borkové, které 

tímto děkuji za ochotu. Naplánované jsou i další aktivity 

kulturní, ekologické, akce pro rodiče,…. na nudění opravdu 

není čas. 

 

A protože jsme minule dávali k dobru perličky od našich dětí, doufám, že Vás pobaví i dnes: 

- „Včera byla bouřka, na internetu jsem koukal na blesky, my ale máme doma ochranný štít“. 

uč – „A kdo vám ho udělal?“. 

- „Pán Bůh“.  

       uč. - „Namaluj mi svoji maminku“. 

- „Já nechci, já už doma jednu mám“. 

- „My budeme mít miminko“. 

uč. – „ A bude to kluk nebo holka ?“ 

- „Holka“. 

uč. – „A jak se bude jmenovat“. 

- „ No přece Nováková“. 

 

       uč. – „Děti, to je brouk a jmenuje se 

chroust“. 

- „Je to chroust, protože se chruje“. 

       uč. přišla od kadeřnice 

- „ máte hezký vlasy, proužkovaný jako 

koleje od náklaďáku“. 

Děti přijdou do vyvětrané místnosti 

- „Tady je zima jak v Rusku ale v Česku“ 

Na závěr bych chtěla všem popřát krásné prožití vánočních svátků a v novém roce splnění Vašich 

přání, protože nám ve školce se již plní 

        za mateřskou školu Dana Kousalová, ředitelka 
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Záchranná stanice v Libštátě 
Podzimní období je ve všech záchranných stanicích, tedy i u nás v Libštátě, obdobím zvýšeného 

příjmu ježků. Zachraňování ježčích mláďat z pozdních vrhů je v České republice již velice rozšířené. Ježci, 

jako zvířata přežívající zimu v zimním spánku, musí pro zdárné přežití mrazivého období dosáhnout určité 

váhy. Otázka je jaké. Původní názory, že ježek, který neváží alespoň 600 g, zimu nepřežije, je dnes 

překonaná. Ve stanicích běžně přezimují v přirozených podmínkách ježci půlkiloví, osobně jsem se setkala 

s mnoha případy, že ježkovi stačila k přežití zimy i váha 400g. K tomuto faktu musíme připočíst i další 

skutečnosti: ježek přibírá velkou rychlostí, mláďata narozená v srpnu dosáhnou bez problému do listopadu 

váhy 500g. Také počasí není každým rokem stejné. Teplé podzimy posledních let jistě ježkům v nabrání 

potřebné váhy pomohou. Naopak odchycení ježka a přesun na jiné místo, které nezná, kde nemá svoje místo 

k zazimování, může být pro něho osudné. 

Co ježkům škodí dnes nejvíce, je kromě automobilové dopravy ztráta přirozeného prostředí a 

nedostatek potravy. Oba naše druhy ježků (východní i západní), které se vyskytují v severních a východních 

Čechách, žijí synantropně, tedy v blízkosti člověka. Upravené zahrádky, pouze posekaný trávník a pár tújí 

neumožní ježkovi ani zazimovat, ani vyvést mláďata a vlastně ani nalézt potravu, kterou je pro ježka 

především hmyz a další bezobratlí živočichové. Pokud chcete skutečně ježkům pomoci, vytvořte na 

zahrádce divoký kout sesazením několika kusů keřů, ponechte na svém pozemku alespoň přes zimu 

hromadu listí a klestí. Takovéto hromady nepalte na místě, ale 

přeházejte je o kus dál, abyste ježkovi nezapálili střechu nad hlavou. 

Pro skutečné ježkomilce máme i návrh na vybudování ježčího 

domečku, který naleznete na www.zivazahrada.cz.  

Do záchranných stanic prosím volejte jen v případě, že 

naleznete v druhé polovině října a v listopadu ježka, který se Vám 

vejde do dlaně jedné ruky a bude se potulovat venku za dne. Takový 

naši pomoc potřebuje. Ostatním bude lépe v přírodě bez zbytečných, i 

když dobře míněných, zásahů člověka.  

Mgr. Petra Zíková, ZSHŽ Libštát 

 

Fotbal v Libštátě 
Ročník 2013/2014 - Podzimní část 2013 

Společná mládežnická družstva s FK Košťálov dosáhla těchto výsledků: 

Starší přípravka - 9. místo v okresním přeboru 

Mladší žáci - 3. místo v okresním přeboru 

Starší žáci - 3. místo v okresním přeboru 
 

Nejmladší kategorií jsou chlapci a dívky předškolního věku, kteří trénují 

samostatně a v příštím roce budou hrát v mladší přípravce. 

Dorostenci společně s FK Koštálov a SK Semily: 

Dorost „B“ -  5. místo v okresním přeboru 

Dorost „A“– 7. místo v krajském přeboru 
 

Muži 

Jiskra Libštát „B“ je v okresní soutěži ve skupině „B“ na 6. místě. 

Jiskra Libštát „A“ zaujímá v okresním přeboru po posledním podzimním a kompletně odehraném 13. kole 

v tabulce 2. místo. 
 

Na závěr chci poděkovat vedení obce Libštát za podporu fotbalu, dále pak všem našim sponzorům, 

zvláště panu Josefu Chuchlíkovi, šéfovi firmy DS Logistic. 

Děkuji také našim věrným fanouškům, kteří s námi jezdí po celém okrese, a divákům, kteří si najdou 

čas a přijdou povzbudit naše fotbalisty na libštátský stadion. 

Přeji všem hezké svátky 

Zdeněk Kousal 

 

 

http://www.zivazahrada.cz/
http://nachodsky.denik.cz/galerie/foto.html?mm=krkonose-mala-skala-libstat-fo
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Z činnosti místních včelařů 
Včelařský rok 2013 je dávno u konce a doba zimního klidu se nám přehoupla 

do druhé poloviny. Příslovečný klid si „užívají“ především včely, které si ho po 

vydatné práci během vegetační hojnosti zaslouží. Včelař musel zvládnout zazimování 

úlu nebo včelínu, instalaci ochrany proti vniknutí možných škůdců, sledovaní spadlé 

měly a její následný rozbor a především rekapitulaci uplynulého roku. 

Pro každého majitele včel je příjemné, když se na konci roku s nostalgií ohlédne 

po klimaticky a vegetačně přívětivém roce. Za této optimální situace je sice mnoho práce, ale vidina dobrého 

medného výnosu dodává energii včelařovi i jeho včelám. V zimních měsících je potom příjemný pohled na 

zásoby medu připravené k prodeji. Včelky jsou samozřejmě také spokojeny, protože jim majitel milostivě 

nechá více zásob na zimu. 

Bohužel, rok 2013 věru nebude z těch, na které budou včelaři vzpomínat s nostalgií, a to hned 

z několika důvodů. 

Předně nástup jara byl velmi pomalý, studené a nevlídné počasí nedovolovalo vykvetení důležitých 

dřevin a bylin, které zabezpečují jarní pylovou pastvu, jde zejména o vrby, lísky a krokusy. Včelám zde 

vzniklo energetické manko, které šlo jen těžko dohnat. 

Pozdní jaro a začátek léta. Období, které je z hlediska první medové snůšky velmi důležité, se také 

nevyvedlo. Počasí bylo neuvěřitelně deštivé a studené. Včely příčinou špatného jara v tomto období spíše 

přežívaly a o nějakém medném výnosu nemohla být vůbec řeč. 

Druhá půlka léta měla dobrý nástup, včelstva se většinou zmátořila a mnoho včelařů začátkem srpna 

vytáčelo lesní med. Co, ale čert nechtěl objevila se melocitóza. Pro osvětlení pojmů melocitóza, mnoha 

včelaři označována jako „cementový med“, se vyskytuje ve výměšcích mšic, na tom by nebylo nic tak 

zvláštního včelky takto lapidárně získávají lesní med, melocitózní med ale obsahuje velké množství rychle 

krystalizujících trisacharidů, které způsobí jeho velmi rychlé a vydatné zatuhnutí. Pokud se tedy tento med 

co nejrychleji (zpravidla do 2-3 dnů) nevytočí, tak nám výnos opět v tomto roce padá dolů. 

Suma sumárum ZO ČSV Libštát obhospodařuje celkem 220 včelstev, které jsou rozprostřené do tří 

obecních katastrů a výnos oproti běžnému roku spadl takřka o 50%. 

Včelaření je stejně jako zemědělství závislé na počasí a to je fakt, 

kterému se všichni zúčastnění musí přizpůsobit. Jde ale i o to, aby spotřebitel 

nenadával včelaři, že chce letos o desetikorunu víc. Věřte mi, on si ji 

zaslouží. 

No a na závěr nám nezbývá než doufat, že v roce 2014 bude líp. 

David Kocour 

 

ŠACHY „MLÁDEŽ“ - ÚSPĚCH V SEMILECH 

V pátek 15. 11. 2013 jsme zajeli do Semil na přátelský turnájek se semilskými dětmi. Zahráli jsme si 

systémem každý s každým na pouhých sedm minut na jednu partii. Naše děti předváděly dobré výkony, 

s kterými si domácí nevěděli rady, a zcela zaslouženě 

obsadily prvních pět míst! Gratulujeme! 

Pořadí: 

1. Dolenský Štěpán -  Libštát 10,5b., 2. Říha Martin - 

Libštát 10b., 3. Matějková Natálie - Libštát 8,5b., 4. 

Klápště Mirek - Libštát 7b., 5. Dolenský Filip - Libštát 

6,5b., 6. Klikar Vojtěch - Semily 5,5 b., 7.-8. Špinková 

Lenka - Libštát 5b., 7.-8. Broj Jan - Semily 5b., 9. 

Chuchlík Jan - Libštát 4,5b., 10. 

Nechanický Robert - Semily 2b., 11. Novotný Štěpán - 

Semily 1,5b., 12. Nechanická Veronika - Semily 0b. 
 

Vítězové. Zleva: Štěpán Dolenský, Martin Říha, Natálie Matějková 
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Okresní kolo přeboru škol – Semily 

Ve středu 27. 11. 2013 se v Turnově konalo okresní kolo přeboru škol družstev. I my jsme sestavili 

tým do kategorie 6. - 9. tříd, který reprezentoval Masarykovu ZŠ Libštát. Jelikož družstev přijelo méně, 

hrálo se dvoukolově a všechny 3. kategorie pohromadě. A naši kluci si nevedli špatně. Nestačili pouze na 

starší děti z Gymnázia Turnov. Ostatním byli více než vyrovnaným soupeřem. 

Sestava: 1. Říha Martin 2. Klápště Mirek 3. Lukeš Tomáš 4. Chuchlík Jan 

Výsledky:  

III Gymnázium Turnov 4,0 - 0,0 4 I ZŠ Dr. Riegera Semily 

II Gymnázium Turnov 2,0 - 2,0 3 II Masarykova ZŠ Libštát 

I ZŠ Dr. Riegera Semily 3,0 - 1,0 3 II Masarykova ZŠ Libštát 

III Gymnázium Turnov 4,0 - 0,0 2 II Gymnázium Turnov 

II Gymnázium Turnov 3,0 - 1,0 4 I ZŠ Dr. Riegera Semily 

II MZŠ Libštát 0,0 - 4,0 1 III Gymnázium Turnov 

I ZŠ Dr. Riegera Semily 0,0 - 4,0 1 III Gymnázium Turnov 

II MZŠ Libštát 2,0 - 2,0 2 II Gymnázium Turnov 

II MZŠ Libštát 3,5 - 0,5 4 I ZŠ Dr. Riegera Semily 

II Gymnázium Turnov 0,0 - 4,0 1 III Gymnázium Turnov 

I ZŠ Dr. Riegera Semily 1,5 - 2,5 2 II Gymnázium Turnov 

III Gymnázium Turnov 4,0 - 0,0 3 II Masarykova ZŠ Libštát 

 

 

ŠACHY – „SENIOŘI“ 
Již 10 let hraje ŠK Libštát nejvyšší soutěž Libereckého kraje – krajský přebor (KP). 

Mnohokrát jsme sahali po postupu do 2. ligy a často skončili na třetím místě. Letos se nám 

ale start do pro nás jubilejního ročníku příliš nevydařil. Je to nejhorší vstup do sezóny za 

celých deset let! Po remíze v úvodním kole KP jsme v dalších dvou nedokázali uhrát ani 

bod a držíme se těsně nad sestupovou příčkou. Z bojů o medaile jsou rázem záchranářské 

práce. Příslibem je, že ti „papírově slabší“ soupeři nás teprve čekají.  

2.kolo 

 

 

 

3.kolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sachy-libstat.8u.cz/   

   Petr Špinka, ŠK Libštát 

 

 

 

 

 

 
 

ChessRowdies 4 - 4 ŠK Stráž pod Ralskem 

TJ Jiskra Tanvald "A" 5 - 3 ŠK Libštát 

TJ Lokomotiva Liberec 

"A" 
5½ - 2½ TJ Desko Liberec "C" 

TJ Desko Liberec "B" 7½ - ½ 
TJ Lokomotiva Liberec 

"B" 

ŠK Zikuda Turnov "C" 2½ - 5½ 
TJ Bižuterie Jablonec 

n.N. 

TJ Spartak Rokytnice 

n.Jiz. 
2 - 6 TJ Krásná Lípa 

TJ Bižuterie Jablonec 

n.N. 
3 - 5 

TJ Spartak Rokytnice 

n.Jiz. 

TJ Lokomotiva 

Liberec "B" 
½ - 7½ ŠK Zikuda Turnov "C" 

TJ Desko Liberec "C" 1 - 7 TJ Desko Liberec "B" 

ŠK Libštát 3½ - 4½ 
TJ Lokomotiva Liberec 

"A" 

ŠK Stráž pod Ralskem 4 - 4 TJ Jiskra Tanvald "A" 

TJ Krásná Lípa 4½ - 3½ ChessRowdies 

http://www.sachy-libstat.8u.cz/
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Společenská rubrika 
 

V měsíci prosinci slaví své životní jubileum: 
 

paní Anna Zajícová, Helena Medková, Eva Tangelmayerová 

 a pan František Krejčík 
 

Všem jubilantům blahopřejeme a přejeme mnoho zdraví, štěstí, životní pohody a 

spokojenosti do dalších let. 

 
 

 

Pozvánka na koncert 

 

Vianočná omša Jiřího Josefa Zrunka 
 

Evangelický kostel v Libštátě, sobota 14. prosince 2013 

od 15 hodin. Účinkuje Pěvecký spolek Jizeran Semily se svými 

sólisty a orchestrem. Vstupné 50 Kč.  

Jiří Josef Zrunek se narodil r. 1736 ve Vnorovech 

nedaleko Strážnice v rodině Karla Zrunka (v matrice uváděno jako 

Carolus Rsunek), zdejšího rektora a ředitele kůru. Studoval na piaristickém gymnáziu v Kroměříži a později 

se stal františkánským mnichem v Žilině, Beckově, Skalici, Gyöngyösi, Vacově, Kremnici a Bardějově, 

Okoličném, Pruském, Prešově a v Nižném-Šebastovej, kde 3. 6.1789 ve věku 53 let zemřel. P. Georgius 

Zrunek (1736-1789) byl vynikající hudebník a skladatel.Zrunkova skladba z r. 1766 je důkazem, jak blízko 

vedle sebe stojí umělá a lidová hudba – mše a betlémská hra. Nejpůvabnější část mše Benedictus je věrným 

napodobením bečení ovcí.  Františkáni zkrátka znali detailně život prostých lidí, např. místních pastýřů. 

Jedná se o vánoční mši, jejíž význam je na Slovensku srovnáván s Českou mší vánoční Jana Jakuba Ryby z 

roku 1796. Vánoční mše je kombinací bravurní kompoziční techniky evropské úrovně s „lidovou“ hudbou. 

Obyčejní lidé chválili Boha, jak mohli a jak uměli. A o to zvláště františkánům šlo. Jeho Prima in F pro 

FestiNatalitiis“ (Vianočnáomša dlouho byla mylně připisována Edmundu Paschovi) neunikla pozornosti 

Jiřího Pavlici a Jaroslava Krčka, který ji upravil a s velkým úspěchem hrál. Letos se k ní opět vrací. Jizeran 

dále přednese návštěvníkům unikátní cyklus 7 krkonošských koled upravených Jiřím Hylmarem. Srdečně 

zveme všechny milovníky krásné melodické hudby.  

Mgr. Jaroslav Vávra 

 

 

Milé sousedky a sousedi,  
při předvánočním „smejčení“ nevyhazujte nepotřebné oblečení a 

harampádí (sportovní potřeby, obuv, kuchyňské náčiní, bytové 

dekorace, starožitnosti, nevhodné dárky…).  

Určitě doma najdete spoustu hezkých věcí, co můžou ještě někoho 

potěšit.  

Přijďte je prodat nebo směnit!  

 Plánujeme na jaro prodejní a směnnou burzu. 

Bližší informace najdete v lednovém zpravodaji nebo volejte na 

telefonní čísla 723 445 172 a 728 739 286.  

Vaše sousedky 
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KYTICE       
13. 12. 2013 – pátek od 10.00 a 18.00 hodin 

Přijďte na jeden z nejzajímavějších a 

nejkreativnějších českých filmů, který byl natočen dle 

sbírky balad K.J.Erbena. Uvidíte sedm napjatých 

příběhů o touhách, posedlostech a sobectví: Kytice, 

Vodník, Svatební košile, Polednice, Zlatý kolovrat, Dceřina kletba, Štědrý večer. Film získal čtyři České lvy 

- za nejlepší kameru, hudbu, zvuk a plakát. 

Připomeňte si verše: Zemřela matka a do hrobu dána, siroty po ní zůstaly; i přicházely každičkého rána a 

matičku svou hledaly………. Poledne v tom okamžení, táta přijde z roboty: a mně hasne u vaření pro tebe, ty 

zlobo, ty! ……..Okolo lesa pole lán, hoj jede, jede z lesa pán, na vraném bujném jede koni,  

vesele podkovičky zvoní, jede sám a sám……a další    Vstupné 40 Kč 

Inzerce 

 
Tímto oznamujeme a zároveň Vás zveme do nového: CENTRA ZDRAVÍ v Libštátě – Bryndov 

Zaměření na problémy pohybového ústrojí 

     MASÁŽE: ZDRAVOTNÍ 

                        REFLEXNÍ 

                        AROMA 

                       ČOKOLÁDOVÉ 

                       MEDOVÉ a JINÉ 

PROCEDURY: ZÁBALY- RAŠELINOVÉ, PARAFÍN, OBLIČEJOVÉ          

                             ZÁBALY+MASKY         

                             LYMFODRENÁŽE, MASÁŽE 

                             DOPLNĚNÍ MINERÁLŮ, VITAMÍNŮ 

                              PORADENSTVÍ ZDRAVOTNÍ PROBLÉMY 

SAUNY: INFRA SAUNA, FINSKÁ SAUNA, PARNÍ LÁZEŇ 

 

Pokud stojíte před rozhodnutím, provádíme výklad karet, automatickou kresbu, 

kurzy REIKI, 

 

Meditační sezení – odbourání negativní energie, šamanské bubny, setkání se svým Andělem Strážným..  

vše na  www.pegy11.cz 

OBJEDNÁVKY: mailem na pegy11@seznam.cz   nebo tel. 728705996 

 

PŘIPRAVENY JSOU I „BALÍČKY“ VHODNÉ JAKO DÁRKY. vánoční, narozeniny, svátky a jiné.. 

20-letá praxe.   

Těšíme se na Vás 

 

KINO 
3. květen 
LIBŠTÁT 

 

http://www.pegy11.cz/
mailto:pegy11@seznam.cz
https://www.email.cz/download/i/AamP6QeqTUtc1nwq42xejgEFkQtf3tdaXE-mbYk2iAD0ndtoDFYhyGpZrGN25bjvs3HEe70/plak%C3%A1t barevn%C3
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Nově založená společnost DS Agro Košťálov s.r.o. hledá pracovníky do živočišné 

výroby. V případě zájmu nás kontaktujte: 
 

Dagmar Sádková, tel.: 730 166 995, e-mail: dagmar.sadkova@dsagro.cz 

Ing. Miloš Franc, tel.: 734 261 829, e-mail: franc@dsagro.cz 
 

 

 

Pronajmu 
Nabízíme pronájem bytu 3+1, koupelna, WC, bez zařízení v přízemí cihlového domu v Libštátě.  

Vlastní topení na tuhá paliva. K bytu náleží kotelna, sklep. 

Zájemci, volejte: tel.: 736 432 329 

 

 

 

 
 

S  BusLine a.s.  

ZDARMA ZA NÁKUPY DO OC FORUM LIBEREC 

14.12.2013 
 

 

Mládež bez doprovodu dospělých a osoby pod vlivem alkoholu budou z přepravy vyloučeni. 

Ing. Tomáš Roubiček, Generální ředitel BusLine a.s. 

 

 

  

 

 

 

 
Redakční rada Libštátského 
zpravodaje Vám přeje krásné a 
pohodové prožití vánočních svátků.  
Do nového roku hodně štěstí, 
zdraví a mnoho pracovních i 
osobních úspěchů. 
 

Nástupní zastávka tam zpět 
Lomnice n.Pop.,aut.nádraží 9,30 17,20 

Libštát, nám. 9,40 17,10 

Košťálov, nám. 9,45 17,05 

Semily,nám. 10,00 16,50 

Semily, aut.nádr. 10,02 16,48 

Železný Brod, aut.nádr. 10,15 16,35 

Malá Skála,Vranové, 10,25 16,25 

Turnov,terminál,stan.Z 10,35 16,15 

Liberec, Forum 10,55 15,55 

mailto:dagmar.sadkova@dsagro.cz
mailto:franc@dsagro.cz
http://www.forumliberec.cz/
http://foto.mapy.cz/detail?
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Pro děti je ve spolupráci s Atelierem RYBIČKA 

připravená andělská dílnička, ve které si budou moci 

vyrobit vlastního andílka. (www.atelier-rybicka.cz) 
 

 

Redakce žádá dopisovatele o průběžné a včasné  dodávání příspěvků!  

Příspěvky odevzdávejte na OÚ Libštát nebo zasílejte na email: obec.libstat@tiscali.cz . 

Uzávěrka příštího čísla bude v úterý 31. 12. 2013. 
Vydavatel:  OBEC LIBŠTÁT ev.č. MKČR E 14458 

OÚ - internetové stránky www.libstat.e-obec.cz ; e-mail adresa obec.libstat@tiscali.cz 

OÚ - 481 689 300; starosta - 481 311 210; matrika -  481 689 547; 

vedoucí dílny K. Jiříček – 775 588 372; vedoucí DPS – Hana Paldusová – 775 588 371 

záchranná služba: 155   hasiči: 150  policie: 158   SOS: 112 

Od 10. 1. 2014 
V LIBŠTÁTĚ 

ve FIT clubu Pohoda - 
(zadní vchod MŠ) 

každý pátek v 18 hodin 
 

nádherně formuje a zpevňuje postavu 

uvolňuje bloky, napětí a křeče svalů 

posiluje svaly pánevního dna 

léčí bolesti zad a kloubů 

zvyšuje sebevědomí 

OBJEVTE I VY SVOU  

ŽENSKOU SÍLU! 

 

BŘIŠNÍ TANEC 

Info a přihlášky: tel.: 732 183 227, 
e-mail kaira.sabah@seznam.cz, www.kairasabah.cz  

 

pro každou ženu bez rozdílu věku i hmotnosti 

mailto:obec.libstat@tiscali.cz
http://www.libstat.e-obec.cz/
mailto:obec.libstat@tiscali.cz

